
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 
Estado do Paraná 

 

Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221 

CNPJ 75.968.412/0001-19       

 
PORTARIA Nº 041/2024 

 
 

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso 
das suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com a 
Lei Municipal nº 837/2024, a qual é consonante à Lei Federal nº 14.133/2021, (Lei de Licitações e 
Contratos Administrativos), 

 
RESOLVE: 
 

 Art. 1º - Nomear, nos termos do artigo 3º, da Lei Municipal nº 837/2024, como Agentes de 
Contratação do Poder Executivo Municipal (Anexos I e II), os seguintes servidores efetivos: 
                          
                         Tuany Sueli da Costa Maximino, RG 9.711.226-6/PR, CPF 064.979.969-07 

Marcínio Messias, RG 6.419.771-1/PR, CPF 944.080.769-53 
Priscila Claudina Camargo, RG 7.555.561-0/PR, CPF 008.088.089-40    

 
 Art. 2° - Nomear, nos termos do artigo 3º, da Lei Municipal nº 837/2024, como Membros da 
Equipe de Apoio (Anexos I e II) para auxiliar os Agentes de Contratação acima nominados, os 
seguintes servidores efetivos: 
 

Anderson Ferreira de Siqueira, RG 8.909.187-0/PR, CPF 008.822.809-61 
Sidnei Domingos Ferreira, RG 4.236.969-1/PR, CPF 655.309.699-68 
Adalto Aparecido Lopes Luís, RG 5.807.640-6/PR, CPF 029.269.739-26 

                          Elsie de Souza Santos, RG 3.331.999/SP, CPF 217.210.128-18; 
 
 
Art. 3º- Em licitações na modalidade Pregão, os servidores designados como Agentes de 
Contratação atuarão como Pregoeiros, em  processos sob suas respectivas responsabilidades. 
 
Art. 4º- Fica revogada a portaria 25/2024.    
 
Art. 5º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01 de maio de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

 
 
 

Conselheiro Mairinck, 02 de maio de 2024. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
                         PREFEITO MUNICIPAL 

 


